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COMISIÓN INFORMATIVA ESPECIAL DE CONTAS E DE FACENDA E 

ECONOMÍA

ACTA da mencionada comisión informativa, correspondente ao día 9 de decembro de 2021

Ás 17.00 horas do día 9 de decembro de 2021, reúnese a comisión informativa Especial de 

Contas e de Facenda e Economía, no salón de Plenos da Deputación Provincial, coa asistencia 

dos seguintes deputados e deputadas:

Presidente: D. Rosendo Luís Fernández Fernández

Deputados/as do Grupo Popular:

D. Plácido Álvarez Dobaño

D. Álvaro José Fernández López

D.ª Consuelo Vispo Seara

D. Miguel Antonio Cid Álvarez

Deputados/as do Grupo Socialista:

D. Margarita Pérez Fernández

D.ª Susana Rodríguez Estévez

D.ª Rosario Rodríguez Delgado

Deputado de Democracia Ourensana: D. Armando Ojea Bouzo

Deputado do BNG: D. Bernardo Varela López

Deputada non adscrita: D.ª Montserrat Lama Nóvoa.

Secretario: D. Juan Marquina Fuentes

Interventora: D.ª Begoña Álvarez Matos

Non asisten don Aurentino Alonso Araújo nin dona Elvira Lama Fernández do Grupo 

Socialista (substituídos por dona Margarita Pérez Fernández e dona Susana Rodríguez 

Estévez)

Seguidamente, iniciouse o tratamento dos asuntos incluídos na orde do día, do xeito que se 

reflicte a continuación:

1º.- APROBACIÓN DA ACTA DA SESIÓN ANTERIOR, CORRESPONDENTE Á 

ORDINARIA DO DÍA 17 DE NOVEMBRO DE 2021.-
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Pola Secretaría Xeral deuse traslado do borrador da acta anterior, correspondente á ordinaria 

do día 17 de novembro de 2021.

Non se producen intervencións e por unanimidade a comisión adopta o seguinte o seguinte 

acordo:

Aprobar a acta da sesión ordinaria da Comisión Informativa Especial de Contas e de Facenda 

e Economía do día 17 de novembro de 2021, conforme co borrador elaborado pola Secretaría 

Xeral.

2º.- DELEGACIÓN NA DEPUTACIÓN PROVINCIAL DO EXERCICIO DAS 

COMPETENCIAS DE XESTIÓN, LIQUIDACIÓN E RECADACIÓN EN 

VOLUNTARIA E EXECUTIVA E REVISIÓN DE ACTOS DE TRIBUTOS E 

OUTROS INGRESOS DE DEREITO PÚBLICO DO CONCELLO DE NOGUEIRA DE 

RAMUÍN.

Dáse conta da proposta da Presidencia.

Non se producen intervencións e co voto favorable do Grupo Popular (5), de DO (1), do BNG 

(1) e da deputada non adscrita e a abstención do Grupo Socialista (3) a comisión ditamina 

favorablemente a adopción, por parte do Pleno, do seguinte acordo:

Aceptar a delegación de competencias efectuada polo Concello de Nogueira de Ramuín a 

favor da Deputación Provincial, mediante acordo plenario de data 17 de novembro de 2021, 

para a xestión tributaria, liquidación e recadación voluntaria e executiva, así como a revisión 

dos actos ditados dos seguintes tributos e ingresos de dereito público:

- Imposto de bens inmobles (I.B.I.)

- Imposto sobre vehículos de tracción mecánica (I.V.T.M.)

- Imposto de bens inmobles de características especiais (IBI-BICES) 

- Taxa pola entrada e saída de vehículos a través de beirarrúas e espazos públicos 

(Vaos) 

Nas condicións recollidas no acordo de delegación do Concello de Nogueira de Ramuín, 

sendo en todo caso de aplicación as seguintes condicións xerais:
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a) O contido da delegación abranguerá o exercicio de todas as facultades necesarias para 

a realización da xestión tributaria, liquidación e recadación voluntaria e executiva, 

ditando todos os actos administrativos necesarios para a xestión dos ditos 

procedementos, incluída a emisión da providencia de constrinximento e resolución dos 

recursos administrativos contra os actos de recadación executiva.

b) Para o exercicio da competencia delegada o concello debería remitir as oportunas 

certificacións da relación de debedores dos últimos catro anos para os efectos de poder 

iniciar a recadación en executiva, así como, en relación ás débedas anteriores aos 

últimos catro anos certificación de que as débedas non están prescritas e indicará as 

diferentes datas de notificación da débeda en executiva, en relación ao tributo ou 

ingreso de dereito público ao que se refire.

c) A taxa para satisfacer polo concello pola prestación do servizo de recadación en 

voluntaria será a resultante de aplicarlles ás cantidades efectivamente recadadas de 

padróns, liquidacións, altas e outros ingresos non periódicos o tipo de gravame único 

do 5% e a taxa pola prestación do servizo de recadación en período executivo será o 

100% da recarga de constrinximento que debe pagar o debedor tributario, conforme co 

establecido no artigo 6, apartados a) e b) da Ordenanza fiscal reguladora da taxa pola 

prestación dos servizos de xestión, inspección e recadación da Deputación Provincial 

de Ourense. A Deputación deducirá da transferencia do importe recadado a cantidade 

correspondente á taxa liquidada, sen prexuízo da notificación da dita liquidación na 

forma prevista no artigo 9 da Ordenanza fiscal.

d) A presente delegación entrará en vigor unha vez aceptada pola Deputación Provincial, 

publicándose no Boletín Oficial da Provincia e no Diario Oficial de Galicia para xeral 

coñecemento. A presente delegación estará vixente por un período de catro anos, 

prorrogándose tacitamente por períodos iguais de catro anos se ningunha das partes 

manifesta expresamente a súa vontade en contra, comunicándoo á outra cunha 

antelación non inferior a 6 meses á súa finalización ou á de calquera dos períodos de 

prórroga.

3º.- MOCIÓNS DE URXENCIA.-  Non se presentan
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4º.- ROGOS E PREGUNTAS.-  Non se producen.

E, ás 17.10 horas, dáse por finalizada a reunión, redactándose a presente acta que se asinará 

electronicamente. Dou fe.

.   
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